PAGE

ТАКУЧЕТСКИЕ  ВЕСТИ № 12
02.05.2024  г.

( Постановления от 02.05.2024 № 21-22 )
	Наш адрес: 663458

п.Такучет

 Богучанского района Красноярского края ул. Студенческая
 15 А
	Издание набрано компьютерным способом в администрации Такучетского  сельсовета
	Издание выходит не реже 1 раз в  месяц тираж 50 экземпляров
	Ответственный

за выпуск

Суходоева Л.Г.
	Создан на основании решения  Такучетского сельского Совета депутатов от г. №77 от 01.07.2010г.

К Р А С Н О Я Р С К И Й    К Р А Й

Администрация Такучетского сельсовета

Богучанского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.05.2024 г.                                            п.Такучет                               №  21-п

О внесении изменений   в Постановление администрации Такучетского сельсовета от 14.11.2018 № 59-п «О межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного, иного жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, ремонту при администрации Такучетского сельсовета Богучанского района»

    В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2022 № 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», абзаца 4 пункта 7 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г., руководствуясь статьи 7. Устава Такучетского Сельсовета Богучанского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     В постановление администрации Такучетского сельсовета от 14.11.2018 № 59-п «О межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного, иного жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, ремонту при администрации Такучетского сельсовета Богучанского района внести следующие изменения:

1. В приложении № 2 Положения «состав межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного, иного жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, ремонту при администрации Такучетского сельсовета» исключить из состава межведомственной комиссии текст «начальника ОНД по Богучанскому району МЧС России по Красноярскому краю».

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в периодичном печатном издании «Такучетские Вести» и размещению на официальном сайте Такучетского сельсовета.

Глава Такучетского сельсовета:
     Л.В.Окорокова

 АДМИНИСТРАЦИЯ ТАКУЧЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024 г.
п. Такучет
 № 22-п

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Такучетского сельсовета от 22.09.2020 № 52-п «Об утверждении регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими

в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии Закона Красноярского края  от 23.11.2021 № 2-184 « о внесении изменений в пункт 2 статьи 6 Закона № 18-4751  «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края», руководствуясь статьи 7 Устава Такучетского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление администрации от 22.09.2020 № 52-п «Об утверждении регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункт 2.7. статьи 2 Административного регламента абзац « выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества» читать в новой редакции «выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на объекты недвижимого имущества на территории  Российской Федерации, имеющиеся, а также имевшиеся у них в течении пяти лет (60 полных месяцев), предшествующих дате подачи заявления о принятии на учет».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Главинскую Ю.Н.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодичном печатном издании «Такучетские Вести» и подлежит размещению на официальном сайте Такучетского сельсовета.
Глава Такучетского сельсовета:
   Л.В.Окорокова
____________________________________________________________________________
 «Такучетские Вести»   п.Такучет, ул. Студенческая 15 А; тел. 8 950 998 01 96 Тираж 50экз.
_____________________________________________________________________________________[image: image1.emf]

PAGE
1